
 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 95 del 12/09/2023  1 

 

 

COMUNE DI CAMPOFORMIDO 
Provincia di Udine 

__________ 
 

 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 95 del Reg. Delibere  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 
PER IL TRIENNIO 2023-2025. MODIFICA "SEZIONE 2.2 PIANO DELLE PERFORMANCE 
". 
 
L'anno 2023, il giorno 12 del mese di Settembre alle ore 18:10, in seguito a convocazione disposta dal 
Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita in apposita sala. 
 
Intervengono i Signori: 
 

Nominativo Funzione Presente/Assente 
Furlani Erika Sindaco Presente 
Romanini Christian Vice Sindaco Presente 
Olivo Oscar Assessore Presente 
Stocco Adriano Assessore Presente 
Micelli Brunella Assessore Presente 
Bacchetti Andrea Assessore Esterno Presente 

 
Assiste il Segretario Monetti dott.ssa Maria Concetta. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza Furlani ing. Erika nella sua qualità di 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 
 



 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 95 del 12/09/2023  2 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE PER IL 
TRIENNIO 2023-2025. MODIFICA "SEZIONE 2.2 PIANO DELLE PERFORMANCE ". 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 87 del 17.08.2023, esecutiva, avente ad oggetto: “Approvazione 
Piano Integrato Attività ed Organizzazione per il Triennio 2023-2025”; 

VISTA la sezione “2.2 Piano delle Performance” del Piano Integrato Attività ed Organizzazione per il 
Triennio 2023-2025; 

VISTO l’art. 1, comma k) del Decreto del 25 luglio 2023, che detta sostanziali variazioni del quadro normativo 
per l’approvazione del Bilancio di previsione degli Enti Locali;  

VISTO che nel Piano delle Performance 2023-2025, sopra richiamato: 
- l’obiettivo 8 dell’Area Finanziaria, l’obiettivo 2 dell’Area Affari Generali, l’obiettivo 8 dell’Area 

Polizia Locale e l’obiettivo 7 dell’Area Tecnico Manutentiva denominato “Dati per la predisposizione 
del Bilancio di Previsione” individuava le scadenze per i TPO di fornire i dati per la predisposizione 
del Bilancio di previsione; 

- per un errore di impostazione del “formato della cella” alcuni obiettivi dell’Area Tecnica e dell’Area 
Polizia Locale riportano un’errata indicazione dei valori di partenza e attesi per il raggiungimento 
dell’obiettivo; 

RITENUTO di apportare le seguenti modifiche: 
- Obiettivo assegnato ai TPO delle singole Aree per la stesura del Bilancio di Previsione: adeguamento 

alla normativa; 
- Obiettivi che riportano per un’errata impostazione del “formato della cella” un’indicazione dei valori 

di partenza e attesi per il raggiungimento dell’obiettivo inesatti: valori corretti;  

Su proposta del Sindaco ing. Erika Furlani; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 11 dicembre 2003, n. 21, come modificata dalle leggi regionali N. 17 del 24 maggio 2004 (art. 
17), N. 26 del 21 dicembre 2012 (art. 20) e N. 5 del 08 aprile 2013 (art. 11 - comma 1); 

ACQUISITO il parere favorevoli di regolarità tecnica, espresso ai sensi del combinato disposto degli artt. 49, 
147 e 147-bis del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;) 

UNANIME nel voto favorevole, astenuti e contrari nessuno; 
 

D E L I B E R A  
 
1. di fare integralmente proprie le premesse sopra esposte; 
2. di modificare la sezione “2.2 Piano delle Performance” allegato al Piano Integrato Attività ed 

Organizzazione per il Triennio 2023-2025 approvato con deliberazione giuntale n. 87 del 17.08.2023 
apportando le seguenti variazioni: 
- Obiettivo assegnato ai TPO delle singole Aree per la stesura del Bilancio di Previsione: adeguamento 

alla normativa; 
- Obiettivi che riportano per un’errata impostazione del “formato del testo della cella” un’indicazione 

dei valori di partenza e attesi per il raggiungimento dell’obiettivo inesatti: valori corretti;  
3. di approvare, il Piano delle Performance che allegato A) alla presente deliberazione ne costituisce parte 

integrante e sostanziale e sostituisce quello approvato con deliberazione giuntale n. 87 del 17.08.2023; 

 



 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 95 del 12/09/2023  3 

Data l'urgenza, unanime nel voto favorevole reso in distinta votazione, astenuti e contrari nessuno; 
 

DELIBERA 
 
• di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1 comma 19 della 

L.R. 21/2003 come sostituito dall'art. 17 della L.R. 17/2004. 
 
 
 



 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 95 del 12/09/2023  4 

 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Campoformido, 12 settembre 2023 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
 F.TO DOTT.SSA MARIA CONCETTA  

MONETTI 
 

 

 

 

 
    



 Comune di Campoformido – Deliberazione n. 95 del 12/09/2023  5 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 82/2005, 
 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Furlani ing. Erika  F.to Monetti dott.ssa Maria Concetta 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 16/09/2023 al 
30/09/2023 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Campoformido, lì 16/09/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Maria Saveria Leone 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/09/2023 
 Art. 1 - comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come modificato dall'art. 17 - comma 12, lett. a) della 

L.R. 24/05/2004 n. 17 - Deliberazioni immediatamente eseguibili. 
□ Art. 1 - comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 - Esecutive dal giorno successivo al termine della 

pubblicazione. 
 
Campoformido, lì 16/09/2023 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Maria Saveria Leone 

 
 
 
Comunicazione ai Capigruppo consiliari. 
La presente deliberazione è stata comunicata ai Capigruppo consiliari in data 16/09/2023 con nota Prot. 
N. 11483 / 2023. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Maria Saveria Leone 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 


